

A
PLANILHA DE PREÇOS
PREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTA QUITÉRIA
PREGÃO PRESENCIAL 10/2017-SAF

OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.
ABERTURA: dia 01 de junho de 2017 às 09h00min.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	SAÚDE			ADM	GOV.	SEDUC	TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
				HOSP	SEC.	AT. BASICA						
1	ABACAXI - De boa qualidade, sem partes amassadas ou estragadas. Maduro, frutos de tamanho médio, no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando aproximadamente por unidade entre 1 a 1,5kg.	Unid.		480	85	82	130	80	80	937	R\$ 4,80	R\$ 4.497,80 (Quatro mil quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta centavos)
2	ACEROIA (1kg) - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas, madura, sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeito. Embalado em sacos polietileno pesando 1kg.	Kg		250	6	11	10	10	20	307	R\$ 7,50	R\$ 2.302,50 (Dois mil e trezentos e dois reais e cinquenta centavos)
5	ALHO IN NATURA (1KG)- Tamanho grande, bulbos de aparência fresca e sã, colhidos no estágio de desenvolvimento completo e perfeito de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou larvas e resíduos	Kg		120	8	10	30	10	20	198	R\$ 23,00	R\$ 4.554,00 (Quatro mil e cinqüenta e quatro reais)

JOSÉ GILIARDE ALMEIDA DE MESQUITA 04379696308
 CNPJ: 22.930.863/0001-09
 RUA SENADOR PAULA, 149, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000



	de defensivos agrícolas. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade no mínimo de 10 meses.																		
9	BANANA(1kg) - Em pencas (1kg) de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integras.	Kg	200	80	80	80	40	43	523	R\$ 4,25	R\$ 2.222,75 (Dois mil e duzentos e vinte e dois reais e cinco centavos)								
10	BATATA DOCE(1kg) - Branca/roxa, primeira qualidade, tamanho grande, sem partes estragadas, uniformes, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa.	Kg	220	35	30	60	38	35	418	R\$ 2,70	R\$ 1.128,60 (Um mil cento e vinte e oito reais e sessenta centavos)								
12	BETERRABA(1kg) - Sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, tenros sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície	Kg	500	30	27	100	20	30	707	R\$ 3,60	R\$ 2.545,20 (Dois mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos)								
27	CENOURA IN NATURA(1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas. Sem folhas, de primeira qualidade, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa	Kg	355	100	80	250	110	100	995	R\$ 3,88	R\$ 3.860,00 (Três mil e oitocentos e sessenta reais)								
33	COUVE FLOR(1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas, uniformes, sem defeitos, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa.	Kg	38	27	30	20	28	25	168	R\$ 9,15	R\$ 1.537,20 (Um mil e quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos)								
43	GOMA DE TAPIOCA FRESCA - Primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico de 1kg resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Kg	250	50	50	50	15	15	430	R\$ 5,80	R\$ 2.494,00 (Dois mil e quatrocentos e noventa e quatro reais)								

JOSÉ GILILARDE ALMEIDA DE MESQUITA 04379696308
 CNPJ: 22.930.863/0001-09

RUA SENADOR PAULA, 149, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000



52	MAÇÃ VERMELHA, NACIONAL(1kg) - Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos, firmes, tenras e com brilho.	Kg	600	90	100	60	40	32	922	R\$ 6,15	R\$ 5.670,30 (Cinco mil e seiscentos e setenta reais e trinta centavos)
54	MACAXEIRA(1kg) - Tipo branca/amarela, primeira, raízes grandes, no tamanho normal e cor própria, uniformes, frescas, com casca, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, não fibrosa, livres da maior parte possível de terra e corpos estranhos aderente à superfície externa e isentas de umidade.	Kg	120	85	25	80	30	45	385	R\$ 2,90	R\$ 1.116,50 (Um mil e cento e dezesseis reais e cinquenta reais)
68	PIMENTA DE CHEIRO(1kg) - De boa qualidade, sem partes estragadas ou amassadas, com cheiro e cor característico. Única para consumo.	Kg	120	70	80	10	9	10	299	R\$ 5,50	R\$ 1.644,50 (Um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)
70	PIMENTÃO IN NATURAL(1kg) - Tamanho grande, sem partes estragadas, de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	Kg	100	20	25	20	10	5	180	R\$ 6,50	R\$ 1.170,00 (Um mil e cento e setenta reais)
76	REPOLHO BRANCO IN NATURAL(1kg) - Sem partes estragadas. Tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme, livres de terra nas folhas externas.	Kg	150	40	45	30	20	20	305	R\$ 5,00	R\$ 1.525,00 (Um mil e quinhentos e vinte e cinco reais)

Importa a presente proposta no valor total de R\$ 36.268,75 (Trinta e seis mil e duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos).
 Prazo de validade da proposta: 60 (sesenta) dias.
 Prazo de entrega: 05 (cinco) dias da data de recebimento da ordem de compra.

Santa Quitéria - CE, 01 de Junho de 2017.

Jose Gilarde Almeida de Mesquita
 José Gilarde Almeida de Mesquita
 Titular

GERENCIAMENTO E FRUTARIA FITONBEIRA
 CNPJ: 22.930.863/0001-09
 (02) 99773-9727 / 99729-3902
 GRG, GIGI E NATY

JOSE GILARDE ALMEIDA DE MESQUITA 04379696308
 CNPJ: 22.930.863/0001-09
 RUA SENADOR PAULA, 149, CENTRO, SANTA QUITÉRIA - CE, CEP: 62280-000

